
                                               INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 1.01.2017 – BOŻE NARODZENIE 

 10.00 – (Przygórze) – śp. Jerzy Majger i zm. rodziców z obu stron 

 11.30  – (Jugów) – śp. Mieczysław, Jan, Władysław, Jan, Józefa, Marianna, Agata,  

                           Tadeusz  i zm. z rodz. Nowak i Podgórskich 
 17.00- (Jugów) – Antonina, Wacław Jerzy, Marian Jabłońscy 

                                            PONIEDZIAŁEK – 2.01.2017 r.  

14.00 – (Przygórze) – za parafian 

                            WTOREK – 3.01.2017 r. 

14.00 –  (Przygórze) – w intencji misji 

                                               ŚRODA – 4.01.2017 r.   

14.00–  (Jugów) -   śp. ks. Jerzy Mikołajko 

                                         CZWARTEK – 5.01.2017r. 

14.00 – (Przygórze) – w intencji misji 

                   PIĄTEK – 6.01.2017 r. TRZECH KRÓLI   

 8.45. – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek. W int. Zuzanny w 2 r. ur.  

10.00 – (Przygórze) – Dziękczynno błagalna w intencji rodziny 

11.30 – (Jugów) – W pewnej intencji 

                   SOBOTA –  7.012017 r.  

10.00 – (DPS -Jugów) –  za parafian           

                                   NIEDZIELA –8.01.2017r. 

8.45 – (Jugów) – śp. Kazimiera, Karol Cajs. Antoni Genowefa Płuciennik 

10.00 – (Przygórze) – śp. Antoni, Aniela 

11.30 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej  

w zakrystii oraz w kancelarii parafialnej 

W tym tygodniu wspominamy zmarłych                                                                 

śp. Władysław Nowak – zm. 1 styczeń 2003 r. (Jugów)                               

śp. Mirosław Majewski – zm. 1 styczeń 2009 r. (Jugów)                                       
śp. Janina Wikarska – zm. 2 styczeń 2000 r. (Jugów DPS)                                 

śp. Antoni Nowak – zm. 3 styczeń 2004 r. (Jugów)                                          
śp. Regina Kupczak – zm. 3 styczeń 2009 r. (Przygórze)                                    
śp. Ryszard Biegun – zm. 4 styczeń 2008 r. (Przygórze)                                 
śp. Edward Żyła – zm. 5 styczeń 2000 r. (Jugów DPS)                                     

śp. Leokadia Nalichowska – zm. 5 styczeń 2004 r. (Jugów)                                
śp. Czesław Koch – zm. 6 styczeń 2000 r. (Jugów DPS)                             
śp. Ryszard Hudecki – zm. 6 styczeń 2001 r. (Jugów)                                     

śp. Jadwiga Marczewska – zm. 6 styczeń 2003 r. (Jugów)                              
śp. Jan Kędziora – zm. 7 styczeń 2004 r. (Jugów)                                                  
śp. Zofia Kileloch – zm. 7 styczeń 2006 r. (Jugów)                                       

Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie 

                                  W miesiącu grudniu sakrament chrztu przyjęli; 
Paweł Piotr Duczyński – chrzest 3.XII.2016 r. w Jugowie 
Ksawier Paweł Wójcik – chrzest 15.XII.2016 r. w Jugowie 

Tobiasz Wolan – chrzest 15.XII.2016r. w Jugowie 
Zofia Zuzanna Ścigacz – chrzest 23.XII.2016r. w Jugowie 

                                          Do wieczności odeszli 
śp. Stanisław Strama ur. 4.III.1929r. Ciche – zm. 5.XII.2016r. w Przygórzu 
śp. Józef Podliński ur. 17.III.1956 r. Nowa Ruda – zm. 7.XII.2016r. w Nowej Rudzie 

śp. Stefania Falkenberg ur. 21.II.1940r. Felinów– zm. 23.XII.2016r. w Nowej Rudzie 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Wielu łask Bożych, zdrowia i wszelkiej pomyślności w nowym 2017 roku 

życzy;  

 ks. Krzysztof Kaczmarek - proboszcz  

Zamyślenia Biblijne         

 Czytania z dzisiejszej uroczystości zaskakują. Na pierwszy rzut oka trudno 
zauważyć, zawsze przecież obecny, związek miedzy pierwszym czytaniem a 

Ewangelią. Może się raczej wydawać, że pierwsze czytanie dobrano specjalnie na 
okoliczność Nowego Roku i że jest ono luźno związane z Ewangelią. W tej z kolei 

wspomina się to, co stało się osiem dni po narodzeniu Jezusa, czyli pasuje do końca 
oktawy Bożego Narodzenia jak ulał. Ale ów związek istnieje. 

Kontekst pierwszego czytania: 
„Niech cię Pan błogosławi i strzeże, niech Pan rozpromieni oblicze nas tobą, niech cię obdarzy 

swoją łaską, niech zwróci ku tobie swoje oblicze i niech cię błogosławi  ”  

Przepiękny tekst błogosławieństwa, jaki kapłani (Aaron i jego synowie) mają 
wypowiadać nad Izraelem pojawia się w Księdze Liczb.   Wzmianka o sposobie 

błogosławienia Izraela, to bardzo ważny element historii tego narodu. Ma to miejsce 
w kluczowym momencie historii Żydów, w czasie czterdziestoletniej wędrówki przez 
pustynię. W czasie wyjścia na pustynię Izrael składał się z kilkunastu, luźno ze sobą 

powiązanych szczepów i w czasie wędrówki staje się jednym narodem. Wtedy 

powstaje prawo obowiązujące wszystkich i krystalizuje się kult związany z opieką 
Boga – Jahwe. To błogosławieństwo pokazuje, że wszystkim zabiegom Izraele Bóg 
chce i będzie błogosławił. My też jesteśmy Ludem Bożym. Czy i nam Bóg w naszych 

drobnych życiowych sprawach nie błogosławi? 

Wspomnienia liturgiczne ;                                                                              
Poniedziałek – Świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu                                     

Piątek – Objawienie Pańskie                                                                                                  

Papieska intencja na styczeń; Aby wszyscy chrześcijanie, dochowując wierności 

nauczaniu Pana, angażowali się, przez modlitwę i miłość braterską, na rzecz 
przywrócenia pełnej jedności kościelnej i współpracowali, mierząc się z aktualnymi 

wyzwaniami stojącymi przed ludzkością. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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św. Szymon Słupnik 
Urodził się pod koniec IV wieku na terenie dzisiejszej Turcji. 
Pochodził z licznej, pasterskiej rodziny. Jego rodzeństwo 

szybko zabrała mu śmierć. Kiedy miał 13 lat zmarli jego 
rodzice oraz ostatni z braci. Wówczas Szymon sprzedał 

majątek rodzinny i rozdał wszystkie pieniądze ubogim, jakie za 
niego otrzymał. Następnie wstąpił do klasztoru eremitów 
niedaleko Antiochii. Opuścił jednak szybko to miejsce, gdyż 
tęsknił za życiem pustelnika. Został pustelnikiem w Telanissos, 
gdzie żył w skrajnej ascezie. W żywotach świętych zachowały 

się liczne przykłady jego pokut, które praktykował (m.in.: 
przykuł się łańcuchem do głazu albo zamieszkał w kamiennym 
zbiorniku na wodę). Ostatecznie osiadł w pobliżu Antiochii 
Syryjskiej. Zbudował kamienny słup o wysokości 18 metrów, 
na którym znajdowała się mała platforma o powierzchni 4 m2. 
Spędził na niej prawie 40 lat swojego życia (stąd przydomek 

Słupnik). Żywił się tym, co przyniosła mu okoliczna ludność. Przed deszczem i 

upalnym słońcem chronił go jedynie płaszcz z kapturem. Na słupie modlił się, 
wygłaszał kazania oraz rozmawiał z odwiedzającymi go tłumami ludzi. Ta nietypowa 
forma ascezy ściągała wielu przybyszów i ciekawskich z Arabii, Persji, a nawet 
Rzymu. Szymon nauczał prawd wiary, broniąc jej przed wszelkimi herezjami 
ówczesnego świata. Przychodzono do niego po porady zarówno w sprawach 
prywatnych, jak i publicznych. Szymon zmarł 28 sierpnia 459 roku. W pogrzebie 

wziął udział patriarcha Antiochii, sześciu biskupów, mnóstwo mnichów i rzesze 
wiernych. Jego czaszka znajduje się w Arezzo we Włoszech. Kościół czci św. 
Szymona 5 stycznia. W ikonografii przedstawiany jest w scenie na słupie. Jego 
atrybut to bicz.   
 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 7 grudnia 2016r. zmarł w szpitalu w Nowej Rudzie w 

otoczeniu najbliższej rodziny, zaopatrzony sakramentami  nasz 
parafianin, mieszkaniec Przygórza śp. Józef Podliński. Urodził się 
17 marca 1956r. w Nowej Rudzie. Był rodowitym 
przygórzaninem. Wychowywał się w Przygórzu, w rodzinie 

państwa Scholastyki i Władysława wraz z siostrą. Ukończył szkołę 
podstawową w Przygórzu. Po ukończeniu nauk pracował jako 
nauczyciel w Noworudzkiej Szkole Technicznej w Nowej Rudzie. 
Ponieważ był stolarzem, często służył pomocą i swoim fachem 
naszej parafii. Jego dziełem jest min. wykonanie stolarskich prac 
przy  ołtarzu Bożego Miłosierdzia, który jest zamontowany na 
miejscu byłej ambony. Śp. Józef  został pochowany na cmentarzu 

parafialnym w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników 

pogrzebu zostanie odprawiona w kościele w Przygórzu 24 lutego 2017r. o godz. 
16:15. 
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie 

 

KACPER (Kasper, Kaspar, Gaspar) jest to imię męskie pochodzenia perskiego 
(Gathspar)  i  oznacza stróża skarbca, lub osobę dbającą o swoją cześć. W Europie 
imię Kacper jest gwarowym przekształceniem imienia Kasper, które swoim 
źródłosłowem  nawiązuje do niemieckiego (Keiser) i oznacza króla. Imię to nosił 
jeden z trzech mędrców, którzy przybyli do Betlejem, aby oddać cześć Mesjaszowi.  

Na Nowy Rok przybywa dnia na barani skok 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                 

Niedziela 1.01.2017 – ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI 

1)  Dzisiaj przypada I niedziela miesiąca. Po mszy św. adoracja Najświętszego 
Sakramentu a w Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych 

2)  W piątek przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego. Msze św. wg porządku 
niedzielnego. Po mszach św. będzie można otrzymać poświęcone kadzidło i kredę. 
3)  W okresie kolędy msze św. o godz. 14.00 a w sobotę o 10.00 w D. Op. Sp. 

Kancelaria parafialna czynna w godzinach rannych. 
4)  Zmiana tajemnic różańcowych w Jugowie w następną niedzielę po sumie.  
5)  W piątek, w Uroczystość Objawienia Pańskiego, w Słupcu organizowany jest po 
raz drugi „Orszak Trzech Króli”. Uroczystości rozpoczną się o godz. 10.00 pod 
pomnikiem górników.  
6)  W poniedziałek i we  wtorek msza św. o godz. 14.00 w Przygórzu. W pozostałe 
dni kolędowe w Jugowie 

7)  Pod chórem jest do odebrania prasa katolicka, w tym biuletyn o orszaku Trzech 
Króli.  
8)  Porządek kolędy w tym tygodniu. 

     - poniedziałek – ul. Wysiedleńców i Sitów 
     - wtorek – Przygórze Osiedle 
     - środa – ul. Grzybowska prawa strona 

     - czwartek – ul. Grzybowska lewa strona 
     - piątek – DPS i ulica Brzozowa od godz. 15.00 
     - sobota – ul. Małachowskiego, Świętojańska, Staszica  
 

Witamy nową  parafiankę 
W dniu 25 grudnia 2016 roku sakrament chrztu św. w 
kościele parafialnym wJugowie  przyjęła i do wspólnoty 
Kościoła została włączona Zofia Zuzanna Ścigacz. Jej 
rodzice Marek i Anna zd. Oczkowicz są mieszkańcami 

Jugowa i w 2013 roku zawarli w Jugowie sakrament 
małżeństwa. . Tata Marek w naszej parafii przyjmował 
wszystkie sakramenty i przez wiele lat był ministrantem.  

Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy stałej opieki Anioła 
Stróża. 

UROCZYSTOŚĆ TRZECH KRÓLI. Święto Trzech Króli jest 

jednym z najstarszych świąt w Kościele. Obchodzono je już 

w III wieku. Liturgiczna nazwa to „Objawienie Pańskie”. 
Otóż w mędrcach, czy też magach widzimy przedstawicieli 
narodów pogańskich, którym objawił się Pan Jezus. 

Objawił, czyli ukazał swoją Boskość. Oficjalna nazwa „Objawienia” brzmi Epifania. 

Terminem tym Grecy określali uroczysty wjazd władcy. Święcimy więc dzisiaj 
przybycie na ziemię wielkiego Króla, którego panowanie ogarnia nie tylko wszystkie 
kraje, ale cały wszechświat. Przyjęcie przez Chrystusa darów oznacza, że Mesjasz 

wziął pod swoje władanie nie tylko Żydów, ale wszystkich ludzi, także tych, którzy 
do tej pory Boga nie znali. Dary Mędrców mają znaczenie symboliczne. Złoto – 
oznacza godność królewską, kadzidło – godność Boską Chrystusa, a mirra – jego 
ludzką naturę. Dzisiaj Kościół poświęca kadzidło i kredę. Kadzidło oznacza nasze 
modlitwy zanoszone do Boga, natomiast kredą oznaczamy mieszkania naszego 
domu literami, które początek biorą w imionach mędrców K+M_B.  Natomiast 
C+M+B oznacza – niech Bóg błogosławi temu domowi.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ikonografia

